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 26,694,338.00

 2,218,787.00

 2,218,787.00

 2,177,857.00

 3,870,679.00

 900,000.00

 325,000.00

 1,141,611.00

 180,000.00

 200,000.00

 560,000.00

 1,927,905.30

 0.00

 0.00

 200,520.93

 266,861.63

 69,084.96

 105,220.00

 178,862.45

 15,000.00

 15,000.00

 7,552,862.94

 26,694,338.00

 2,218,787.00

 2,218,787.00

 2,177,857.00

 3,870,679.00

 900,000.00

 325,000.00

 1,141,611.00

 180,000.00

 200,000.00

 8,237,938.00

 18,554,804.47

 2,218,787.00

 2,218,787.00

 1,147,985.15

 2,741,564.36

 627,434.95

 197,780.00

 752,907.21

 120,000.00

 150,000.00

 465,382.08

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12300

14100

14300

15900

16200

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Adicionales

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Otras Asistencia Social al Personal

Compensaciones

110

120

140

150

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 38,080,448.00

 325,000.00

 1,321,611.00

 200,000.00

 560,000.00

 2,464,372.82

 105,220.00

 193,862.45

 15,000.00

 7,552,862.94

 38,080,448.00

 325,000.00

 1,321,611.00

 200,000.00

 8,237,938.00

 27,509,362.93

 197,780.00

 872,907.21

 150,000.00

 465,382.08

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  40,487,059.00  10,331,318.21 48,164,997.00  29,195,432.22
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 500,000.00

 50,000.00

 2,797,027.00

 156,600.00

 110,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 30,000.00

 120,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 14,400.00

 3,000.00

 500,000.00

 0.00

 3,189.96

 158,906.40

 1,857.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 500,000.00

 50,000.00

 2,797,027.00

 156,600.00

 110,000.00

 40,000.00

 15,000.00

 30,000.00

 120,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 14,400.00

 3,000.00

 500,000.00

 500,000.00

 36,020.00

 2,273,539.40

 153,743.53

 95,206.42

 38,400.00

 11,610.16

 30,000.00

 120,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 50,000.00

 14,400.00

 3,000.00

 500,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21110

21420

23100

23200

23310

23350

23360

23370

23390

23600

24500

24600

24710

25100

25300

25400

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

230

240

250

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 550,000.00

 3,288,627.00

 140,000.00

 3,189.96

 160,763.90

 0.00

 550,000.00

 3,288,627.00

 140,000.00

 536,020.00

 2,742,499.51

 140,000.00
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 2,000.00

 300,000.00

 80,000.00

 15,000.00

 500.00

 12,567.00

 100,000.00

 50,000.00

 1,000.00

 135,000.00

 170,000.00

 120,000.00

 0.00

 60,000.00

 25,594.32

 750.00

 0.00

 1,502.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000.00

 4,768.60

 2,000.00

 300,000.00

 80,000.00

 15,000.00

 500.00

 12,567.00

 100,000.00

 50,000.00

 1,000.00

 135,000.00

 170,000.00

 120,000.00

 2,000.00

 186,000.00

 30,950.12

 14,027.50

 500.00

 11,065.00

 100,000.00

 50,000.00

 1,000.00

 114,537.50

 145,444.00

 86,777.08

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25500

25600

25700

25900

26110

26210

27116

27300

27500

29100

29300

31110

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos a Servicios de Vias Publicas

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Actuaciones Deportivas

Productos Alimenticios Y Bebidas

260

270

290

310

320

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 914,400.00

 13,067.00

 151,000.00

 305,000.00

 120,000.00

 86,344.32

 1,502.00

 0.00

 3,000.00

 4,768.60

 914,400.00

 13,067.00

 151,000.00

 305,000.00

 120,000.00

 750,377.62

 11,565.00

 151,000.00

 259,981.50

 86,777.08

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  5,362,094.00  254,800.18 5,362,094.00  4,591,443.63
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 15,000.00

 15,000.00

 34,000.00

 30,000.00

 2,000.00

 11,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 7,000.00

 1,500.00

 0.00

 0.00

 2,435.93

 2,363.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,696.00

 4,800.00

 800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,000.00

 15,000.00

 34,000.00

 30,000.00

 2,000.00

 11,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 7,814.00

 1,500.00

 15,000.00

 15,000.00

 29,526.56

 27,636.75

 2,000.00

 11,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 12,692.00

 130,799.60

 95,600.00

 48,276.15

 0.00

 380.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

32310

32400

33100

33300

33500

34300

34400

35210

35300

35610

35620

35650

36400

36930

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Artículos de Caucho

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Abonos y Fertilizantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

330

340

350

360

380

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 30,000.00

 66,000.00

 61,000.00

 360,000.00

 8,500.00

 0.00

 4,799.18

 0.00

 14,296.00

 0.00

 30,000.00

 66,000.00

 61,000.00

 360,000.00

 9,314.00

 30,000.00

 59,163.31

 61,000.00

 317,367.75

 380.00
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 15,000.00

 150,000.00

 40,000.00

 1,000.00

 200,000.00

 1,695,437.00

 1,116,100.00

 319,273.00

 100,000.00

 100,000.00

 70,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 2,747.33

 0.00

 230.00

 17,346.60

 0.00

 222,006.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,186.00

 150,000.00

 40,000.00

 1,000.00

 200,000.00

 1,695,437.00

 1,116,100.00

 319,273.00

 100,000.00

 100,000.00

 70,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 14,186.00

 148,594.90

 34,279.75

 1,000.00

 190,290.24

 1,622,890.40

 1,116,100.00

 0.00

 100,000.00

 100,000.00

 70,000.00

 150,000.00

 13,560.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

38100

39100

39200

39400

39600

39800

41120

41210

42120

42220

42510

42600

42800

Material De Defensa Y  Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Para Construcción de Bienes en Dominio 
Público

Edificios y Locales

Equipos Varios de Oficina

Maquinaria y Equipo de Producción 
Agropecuaria y Forestal

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

390

410

420

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 15,000.00

 2,086,437.00

 1,435,373.00

 440,000.00

 0.00

 20,323.93

 222,006.50

 0.00

 14,186.00

 2,086,437.00

 1,435,373.00

 440,000.00

 14,186.00

 1,997,055.29

 1,116,100.00

 433,560.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 2,746,937.00

 1,875,373.00

 44,187.71

 222,006.50

 2,746,937.00

 1,875,373.00

 2,565,929.43

 1,549,660.00
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 389,580.00

 400,000.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 389,580.00

 400,000.00

 10,000.00

 389,580.00

 0.40

 10,000.00

 51,271,043.00  10,852,312.60TOTAL GENERAL:  58,948,981.00  38,302,045.68

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51220

51240

52120

Ayuda Social a Personas

Beneficios Especiales

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

510

520

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 789,580.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 789,580.00

 10,000.00

 389,580.40

 10,000.00

SUBTOTAL  799,580.00  0.00 799,580.00  399,580.40


